
 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Dirigente n° 43 del 09-05-2022 
 

OGGETTO:  art. 58 del D.Lgs 50/2016 – gare interamente gestite con procedure 
telematiche 

  Liquidazione seconda annualità servizi di gestione di gare telematiche a 
canone annuo. 

  CIG ZB13108EBA 
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI: 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 
2023; 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2021÷2023; 

- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 con propria determinazione n. 27 del 15/03/2021 si è provveduto ad affidare alla 
società Guida Monaci srl il servizio di gestione gare telematiche 

 con la stessa determinazione si è provveduto ad impegnare la somma di € 6.800,00 
(IVA esclusa)  

 con determina dirigenziale n. 80 del 25/08/2021 è stata liquidata la fattura elettronica 
n. 421 del 30/06/2021 di Guida Monaci SRL acquisita al protocollo dell’ERSI Abruzzo 
al n. 2528 del 07/07/2021, relativa alla prima annualità; 

 
VISTA la fattura elettronica n. 210 del 29/04/2022 di Guida Monaci SRL acquisita al 
protocollo dell’ERSI Abruzzo in pari data al n. 1825; 
 
DATO ATTO CHE la fattura è soggetta all’istituto dello “Split Payment” e che pertanto: 
- la somma di € 3.400,00 – imponibile - verrà liquidata alla società Guida Monaci srl 
- la somma di € 748,00 relativa all’IVA (Split Payment ai sensi dell’art. 17 – ter del DPR 

n.633/1972), sarà versata da questo Ente direttamente all’Erario; 
 
VISTO il DURC numero protocollo INPS_ 29836749 emesso in data 15/02/2022 e valido 
fino al 15/06/2022, dal quale si rileva la regolarità contributiva della soc. Guida Monaci srl; 
 
RICHIAMATO il Codice CIG ZB13108EBA; 
 
ACCLARATA la propria competenza in merito 
 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

DETERMINA 

1. approvare le premesse del presente provvedimento;  

2. liquidare alla Società Guida Monaci SrL l’importo complessivo di € 4.148,00 (IVA 
compresa) da pagare nel modo seguente: 

a) € 3.400,00 imponibile verrà liquidata alla società Guida Monaci srl, 
b) € 748,00 relativa all’IVA (Split Payment ai sensi dell’art. 17 – ter del DPR n.633/1972), 

sarà versata da parte questo Ente direttamente all’Erario; 
 

3. Imputare la spesa complessiva di € 4.148,00 - ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 - al 
Cap. 3107/0 “Trasferimenti per intervento Parco Depurativo (FSC) 2014/2020 - Pescara - 
San Giovanni Teatino Spoltore”, (Missione 09, Programma 04, Titolo 2 “Spese in conto 
capitale” Macroaggregato 05 “Altre spese in conto capitale”, Piano dei Conti 
2.05.99.99.999 “Altre spese in conto capitale n. a.c.”), del Bilancio 2019, in c/residui 
giusto impegno n. 2019/1/37/1;  

4. delegare gli uffici interessati dell’ERSI per i successivi adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Servizio Pianificazione  

           f.to Ing. Alessandro Antonacci 

 

 

 

 

Estensore: Dott.ssa Ruggieri Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Direttore Tecnico 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 
Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to Annunziata Ferri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: ersi@raccomandata.eu  E-mail: direttore@ersi-abruzzo.it 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 13/05/2022 al 28/05/2022.                                             

 
L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 43/2022 

 


